
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

отборочного тура 
Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска 
в 2018/2019 учебном году

Во исполнение приказа Комитета по делам образования города 
Челябинска от 20.02.2019 № 244-у «Об организации и проведении 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска в 2018/2019 
учебном году»

1. Провести в период с 25 февраля 2019 года по 23 апреля 2019 года на 
территории города Челябинска отборочный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска.

2. Утвердить график проведения отборочного тура городских предметных 
олимпиад Интеллектуального марафона школьников города Челябинска в 
2018/2019 учебном году (приложение);

3. Руководителям образовательных организаций города Челябинска:
1) организовать проведение отборочного этапа предметных олимпиад для 

учащихся 5-6 и 7-8 классов в соответствии с графиком;
1) организовать регистрацию школьников, принимающих участие в 

Интеллектуальном марафоне школьников, на сайте городских предметных 
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» olymp74.ru 
(инструкции по созданию учетной записи и подтверждению регистрационных 
данных опубликованы на сайте олимпиад) (не позднее, чем за 2 дня до даты 
проведения олимпиады);

4. Директору МАУДО «ДИШ» Смирновой Ю.В. организовать работу 
предметно-методических комиссий по составлению заданий на отборочный тур 
городских предметных олимпиад Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска и осуществить контроль за качеством заданий;

5. Председателям предметно-методических комиссий организовать 
работу:

П Р И К А З
2 0 . 0 2. 2019

Об организации и проведении

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:edu@cheladmin.ru


2

1) по составлению заданий для проведения отборочного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска в 2018/2019 
учебном году;

2) по размещению программы олимпиады со ссылками на задания 
олимпиады прошлого учебного года на странице олимпиады сайта городских 
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» 
olymp74.ru;

3)по размещению заданий городских предметных олимпиад 
Интеллектуального марафона школьников город Челябинска на странице 
олимпиады сайта городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал» olymp74.ru;

4) по работе с форумом на странице олимпиады сайта городских 
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» 
olymp74.ru на протяжении одной недели после проведения олимпиады.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 
начальника Комитета по делам образован]

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДГГШ», МБУ ДПО ЦРО (все общеобразовательные 
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»

Председатель Комитета С.В. Портье

Л.А.Вичканова
264 33 81



3

Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от ; /1 и I 2019 № № ' у

График проведения отборочного тура городских предметных олимпиад 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

в 2018/2019 учебном году

№ п/п Г ородская предметная 
олимпиада

Состав участников 
(классы)

Отборочный тур

1. Г еография 5,6 25.02-26.02.2019
2. Математика 5,6 27.02-28.02.2019

3. Биология 5,6 01-02.03.2019
4. Химия 7,8 04-05.03.2019
5. Русский язык 5,6 06-07.03.2019
6. Литература 5,6 11-12.03.2019
7. Астрономия 7,8 13-14.03.2019
8. Информатика и ИКТ 5,6 15-16.03.2019
9. Обществознание 5,6 18-19.03.2019
10. Английский язык 5,6 20-21.03.2019
11. Физика 7,8 22-23.03.2019


